Object: Gedenkmünze Dr. Richard Sorge, DDR, ohne Datierung Museum: Museum Berlin-Karlshorst Zwieseler Straße 4 10318 Berlin 030-50150821 boltovska@museumkarlshorst.de Collection: Sammlung, Objekte ab 1991 -Erinnerungskulturen, Objekte 1945-1994 Inventory 211094 number:

Description

Eine Gedenkmünze mit der Inschrift "Dr. Richard Sorge 1895-1944" im Etui, hergestellt in der DDR. Die Vorderseite zeigt das Porträt von Sorge, einem deutschen Schriftsteller und Kommunisten, der während des Zweiten Weltkriegs als Agent und Spion für den sowjetischen Militärgeheimdienst tätig war.

Basic data

Material/Technique: Metall

Measurements: Höhe: 0,2 cm, Durchmesser: 6,0 cm

Events

Owned When Until September 7, 2016

Who

Where Berlin

Owned When Since September 7, 2016

Who Museum Berlin-Karlshorst

Where Berlin

Was depicted

(Actor)

When

Who Richard Sorge (1895-1944)

Where

[Relationship

to location]

When

Who

Where

German Democratic Republic

[Relation to

person or

institution]

When

Richard Sorge (1895-1944) Who

Where

Keywords

• Coin

- Commemorative coin
- Espionage
- Intelligence agency
- Kriegsgedenken
- Society